



Stanowisko
Zarządu Komisji Robotniczej Hutników
NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A. Kraków
z dnia 8 października 2020 r.

Dzisiejsza informacja o zamknięciu pracy wielkiego pieca i stalowni, przekazana przez Zarząd AMP, a podjęta przez dyrekcję koncernu, spadła na organizacje związkowe, a szczególnie na pracowników których to dotyczy, jak przysłowiowy grom z jasnego nieba.

Niepewność, ogromne rozczarowanie i wrazenie zostania oszukany to odczucia jakie teraz dominują wśród krakowskiej załogi. Walka o pracę wielkiego pieca, o utrzymanie funkcjonowania części surowcowej trwała kilka lat. Wykonany remont WP i inne nakłady inwestycyjne pozwalały na jego wieloletnią pracę. Tyle energii, wysiłku, interwencji, protestów i użytych argumentów w pismach wysyłanych do Prezydenta RP, Premiera RP, Prezydenta Miasta, Wojewody, polskich i unijnych parlamentarzystów, dyrekcji koncernu ArcelorMittal i innych instytucji, pomimo zapewnień wsparcia, nie przyniosło tak oczekiwanych przez pracowników krakowskiej Huty rezultatów. Cały czas byliśmy przekonywani przez Zarząd ArcelorMittal Poland tylko o czasowym wstrzymaniu pracy części surowcowej. Unia Europejska, jak i decyzje dotyczące dodatkowych obciążeń związanych z ceną energii elektrycznej (opłata mocowa), również przyczyniły się do takich, a nie innych decyzji.

Publicznie przekazana przez Zarząd AMP informacja stanowi iż decyzja o zakończeniu pracy Zakładu Wielkie Piece i Stalownia, jest ostateczna.

Stojąc przed tym faktem hutnicza „Solidarność” zobowiązuje się do podejmowania wszelkich działań mających na celu ochronę pracowników Huty i hutniczych spółek. Wzywamy Rząd RP do podjęcia rozmów z właścicielami koncernu ArcelorMittal. Z dniem 9 października br. wprowadzamy w strukturach naszego Związku POGOTOWIE STRAJKOWE. W obronie miejsc pracy jesteśmy gotowi posunąć się poprzez różnego rodzaju sprzeciw, aż do najostrzejszych form protestu, ze strajkiem włącznie.

PRZEWODNICZĄCY
Międzyzakładowej Organizacji Związkowej
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
ArcelorMittal Poland S.A. - Kraków

Włodysław Kielian